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Lad os ses skærtorsdag 10.30 til et 
kærlighedsmåltid 
 
Alle vi kollegaer ved kirken har sammen med keramikere Tine 
Hecht Petersen og Pontus Kjermann, lavet små fine glaserede ke-
ramik alterbægre. Et man kan drikke af og få livsmod, styrke og 
tilgivelse hældt lige ind i krop og sjæl.  Man må tage det bæger 
man vælger med hjem efter gudstjenesten – lavet af en venlig 
hånd – givet til en venlig hånd. 
  
Da jeg fortalte, at jeg ville lave en anden slags altergang med et 
bord i dag, var der et kvikt hoved der sagde ”Skal Judas også sidde 
med ved bordet”.  Og ja, det skal han. Han findes nemlig overalt, 
hvor folk finder sammen. Vis mig det fællesskab, der ikke lukker 
nogen ude. Den udelukkede står midt i kredsen. Det er synde-
bukke, ham vi elsker at hade. Den sære, der snakker for meget. 
Den tavse der siger for lidt. Den mærkelige, der er usoigneret. Den 
vi ikke ved om vi har tillid til.  Men også den glade, den nysgerrige, 
den er har fantasi og fortællinger. Jeg vover den påstand, at vi 
mennesker er sammensatte væsener, med alt det der folder sig 
ud til glæde og gavn, og det som binder og er besværgeligt.  
 
Det smukke ved skærtorsdag - og det der er værd at huske – er at 
Jesus rummer alle sine disciple – også Judas.  Det er en kristen dyd 
at have sans for marginale eksistenser.  Derudover kan man også 
anføre, at uden Judas var der ingen frelse i Jesus. For mig at se, er 
det en vidunderlig fortælling fuld af håb til alle os, der godt kunne 
ønske os renere, men må se i øjnene, at det at være menneske 
også indebærer, at vi pådrager os skyld, at skammen kaster sin 
kappe på os, at livet rummer oplevelser hvor vi gerne ville have 
levet og handlet anderledes.   Derfor ”vasker Jesus vores fødder” – 
heraf navnet skær torsdag så godt – den rene torsdag. Han viser 
med fortællingen, at det er ham, der har magten til at fjerne det 
snavs vi bærer i os. 

Fortsættes! 
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Nu tør jeg ikke tilbyde at vaske jeres fødder, jeg kan huske engang 
jeg for år tilbage holdt børnegudstjeneste i forbindelse med på-
sken og en af de ting jeg tænkte jeg ville gøre, på vej mod nadver-
bordet var at vaske folks fødder. Der var ikke én der ville prøve, in-
gen gang børnene som jo ellers elsker vand.  Måske er det med 
fødder noget meget personligt. 
  
Men måltidet skal vi have – og jeg håber, I der har lyst, har fødder 
der vil bære jer derop. Jeg har dækket et anderledes bord, en af 
mine veninder sagde, at hun syntes nadveren var noget underligt 
noget, man lå der helt for sig selv. Efterfølgende tænkte jeg, at det 
er vel rigtigt nok, men spørgsmålet er, om det ikke meget godt 
illustrerer, at vi jo netop ofte er alene med vores skyld og skam. Vi 
får jo ikke altid fortalt, om det der gik galt. Luther siger i sin lille 
katekismus, da han skal give sit svar på hvad nadveren nytter ” Thi 
hvor syndernes forladelse er, der er der også liv og salighed”. 
 
Når samles om vin og brød i dag – om alle de små fine alterbægre 
– så stor vi sammen, ligesom de tolv disciple, og så kan vi nyde, at 
vi samles med alle vore skyggesider og alle vore gode sider. Når vi 
går derfra, så kan vi trygt lade det, der tynger ligge, og måske kan 
vi mærke letheden i gangen, når vi går ned på vores pladser og ud 
i livet med hinanden.  
 
 Og huske ordene om ”Jeg har givet jer et forbillede, for at I skal 
gøre ligesom jeg har gjort mod jer” – altså forlade vores skyld  - det 
må betyde at vi både kan se nådigt på os selv og på andre.  
 
Vi ses – måske - !  
Sognepræst Charlotte Paaskesen 

Taarbæk Kirke fortsættes s. 5 
 
 

 

 

Konfirmander Store Bededag 
 

 
 
Hubert Vilhelm Martensen-Larsen 
Frederik Enevold Brooker 
Bertram Dalgas Hallas Øvlisen 
Niels Peter Lønstrup 
Marius Snorre Kalvin 
Arnold Jens Mærsk McKinney Sørensen 
Johannes August Heimland 
Vitus Voxtrup Juul Nielsen 
Malte Tesdorpf Unsgaard 
Mads Emil Stage Jensen 
Laura Hjortkær 
Wilhelmine Welling Fanøe 
Signe Oline Kreiberg Block 
Flora Kann Eversbusch 
Villum Ry Aaskilde Laursen 
Carlo Skytte Riis 
Esmeralda Bruun  
Carmen Camille Ljørring Svendsen 
Anna Lovise Holkmann Olsen 
Sander Maymann-Holler  
Alexander Lu Grelland Martinsen 
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Konfirmation 2024 
  
Som I ved, har der været debat om Store Bededag – bibeholdelse 
eller afskaffelse af denne. Og indtil andet forhåbentlig bliver be-
sluttet ved en ny lov om genskabelse af vores Store Bededag, så 
har vi valgt, at konfirmation i 2024 ligger Kristi Himmelfart – tors-
dag den 9. maj kl. 10.30. 
  
Indskrivning til konfirmation finder sted onsdag 20. september 
2023 kl. 16.00. 
Det foregår i lighed med tidligere år på kontoret, lige indenfor lå-
gen ved kirkegården. 
Konfirmationsforberedelse vil herefter finde sted hver onsdag kl. 
16.00. 
  
Jeg glæder mig til vi ses. 

Taarbæk Kirke fortsættes s. 7 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hjertelig TAK 

for venlig deltagelse og blomster ved 
Niels Henrik Broens 

bisættelse fra Taarbæk kirke fredag den 10. marts 2023 
På familiens vegne 

Ulla 

Hjertelig tak 
På vegne af mine døtre og familie  
takker jeg for deltagelse og al opmærksomhed  
ved min mand Jan Heckmanns bisættelse  
den 28. februar. 
Hilsen Lotte Heckmann 

Salon for tid og eksistens 
Torsdag d. 30. marts 2023 kl. 19.30 
 

 
 
Sorg som kærlighedens dyreste pris 
 
v/Jørn Henrik Olsen, forfatter, forsker, billedkunstner, ph.d. 
Livet skal åbenbart være svært. Det byder tit på smerte og sorg. 
Særlig ved adskillelse og tab mærker vi, hvor hårdt vi kan blive 
ramt. Og det kan dreje sig om mange slags tab. 
Sorg er blevet kaldt kærlighedens og tilknytningens dyreste pris. 
Som mennesker kan vi opleve at miste det, vi absolut ikke kan 
tåle at miste. Sorg er tit meget indgribende i vort liv. Tab og sorg 
styrker tit ensomheds- og forladthedsfølelser. 
 
Foredragets mål er at yde inspirerende hjælp til at leve og van-
dre i sorgens landskab. Sorg er nemlig ikke et problem, der skal 
løses, men et liv der skal leves. Vi skal alle dø en dag – men alle 
andre dage skal vi leve! Alligevel kan det være udfordrende at få 
lukket vejen op til ny livsglæde og nyt livsmod. 

Taarbæk Kirke fortsættes s. 8 
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Sangaften  
 
Tirsdag den 25. april kl. 19.30 afholdes der 
sangaften i kontorbygningen på kirkegården. 
Der synges fra højskolesangbogen - lige 
fra H. C. Andersen til Kim Larsen 
Alle er velkomne 
  
 
 
 

Sommerkoncert tirsdag 13 juni kl. 19.30 
 
Endnu en gang afholdes den traditionsrige som-
merkoncert i Taarbæk Kirke. Som altid er alle 
medvirkende lokale musikere og sangere, og der 
er lagt op til et program med musik for enhver 
smag. 
 
Efter koncerten er der et glas vin/vand på græs-
plænen, så vi kan få snakket med hinanden. 
På gensyn 

Taarbæk Kirke fortsættes s. 9 
  

 

Babysalmesang for 2023  
Dato: Tirsdage kl. 10:00 / Tilmelding kræves! Kl. kl. 10:00 
 
Babysalmesang er folkekirkens svar på babyrytmik! 
Tag din baby med til babysalmesang, og vær med til at give det 
en musikalsk start på livet i den unikke ramme, som Taarbæk 
kirke byder på med masser af musik, nærvær og poesi. Som for-
ældre får I inspiration til at synge, danse og lege med jeres barn i 
en tryg og rolig ramme, så den musikalske og motoriske udvik-
ling styrkes fra den spæde begyndelse af livet. Undervisningen er 
gratis. 
 
********************************************************** 
Babysalmesang i Taarbæk kirke forår 2023 – Hold 2: 
Tirsdag den 21. marts kl. 10.00 – 10.30 
Tirsdag den 28. marts kl. 10.00 – 10.30 
Tirsdag den 11. april kl. 10.00 – 10.30 
Tirsdag den 18. april kl. 10.00 – 10.30 
Tirsdag den 25. april kl. 10.00 – 10.30 
Tirsdag den 2. maj kl. 10.00 – 10.30 
Tirsdag den 9. maj kl. 10.00 – 10.30 
Tirsdag den 16. maj kl. 10.00 – 10.30 
********************************************************** 
Underviser: Klassisk sanger og musikpædagog Janne Solvang 
Tilmelding: Sognepræst Charlotte Paaskesen – cpg@km.dk / 
39630271 

 
Kirkeklub 
 
Sæt kryds i kalenderen, og glæd jer til en masse, sjove, glade, 
tankevækkende og spændende arrangementer i Kirkeklubben. 
Det er byens sejlklub, der lægger lokaler til. De fleste af arrange-
menterne, vil foregå tirsdage fra 11.00-14.00 eller 17.00-20.00. 
Nærmere beskrivelse følger på kirkens hjemmeside eller i ud-
hængsskabet ved skolen. 

Taarbæk Kirke fortsættes s. 10 
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Gudstjenester 
 
Marts 
• Søndag 5 marts kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
• Søndag 12 marts kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
• Søndag 19 marts kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
• Søndag 26 marts kl. 10.30 Jørgen Demant 
 
April 
• Søndag 2 april kl. 10.30 Julie Katrine Goldschmidt 
• Skærtorsdag 6 april kl. 10.30 Charlotte Paaskesen – nadverar-

rangement med keramikerne Pontus Kjermann og Tine 
Hecht Petersen 

• Langfredag 7 april kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
• Påske søndag 9 april kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
• 2 Påske dag mandag 10 april kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
• Søndag 16 april kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
• Søndag 23 april kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
• Søndag 30 april kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
 
Maj 
• Søndag 7 maj kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
• Søndag 14 maj kl. 10.30 Cecilia Lotko Pontoppidan 
• Kristi Himmelfart torsdag 18 maj kl. 10.30 Jørgen Demant 
• Søndag 21 maj kl. 10.30 Julie Katrine Goldschmidt 
• Pinsedag søndag 28 maj kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
• 2 pinsedag mandag 29 maj kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
 
Juni 
• Søndag 4 juni kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
• Søndag 11 juni kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
• Søndag 18 juni kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
• Søndag 25 juni kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 

Taarbæk Kirke fortsættes s. 11 
 
 

 
www.taarbaek.dk – din indgang til alt i Taarbæk 

 

Adresser 
 
Kirkegårdskontoret: Edelslundsvej 10, tlf. 39 63 52 81, mandag til 
fredag 12-13. Mail: taarbaekkirke@mail.tele.dk  Kirkegårdsleder 
Jan Aagård Lauersen 
 
Sognepræst: Charlotte Gamborg Paaskesen, Edelslundsvej 2, tlf. 
39 63 02 71 eller 24 24 23 00 træffes alle dage undtagen mandag 
som er fridag. Mail: cgp@km.dk 
 
Organist: Carl Ulrik Munk-Andersen, tlf. 40 11 10 60, mail: carlul-
rik@gmail.com  
 
Kirketjener: Orla Jensen, tlf. 27 48 77 15 / orljen85@gmail.com 
  
Menighedsrådsformand: Lars Heilesen, Edelslundsvej 8, tlf. 29 64 
70 08. Mail:  lh@advokatlarsheilesen.dk 
 
Næstformand: Martin Court Frost Sørensen, Taarbæk Strandvej 
91 C, 3, 61 55 05 53 
 
Kirkeværge: Viviane Mortensen 26 80 65 90 
Alle med postnummer 2930 Klampenborg 
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Glædelig Påske  

I ønskes alle en rigtig dejlig påske  
Her med billede fra Rigmor Akselstads dejlige slikbutik i nr. 59. Hun ses 
sammen med datteren Sonja, der hjalp til i butikken...   
Det var en skøn butik, hvor der selvfølgelig altid var pyntet op til de for-
skellige højtider. Her ved butikken samledes byens børn ofte uden for, så 
kunne vi sidde på trappen op til nr. 57 og hygge os med vores slik. Man 
kunne købe en Lykkepose, hvor der var forskellige ting i bl.a.  en Ma-
kron. I 60erne kunne man købe Dandy tyggegummi, her var der billeder i 
af berømte skuespillere, de var populære og er et samlerobjekt i dag. Vi 
købte også bolsjesnus, det var det sidste, der var i glaskrukken fra de løse 
bolsjer, der blev solgt. Det fik vi i et kræmmerhus, der var foldet af perga-
mentpapir.  
Jeg mindes stadigvæk, at man kunne købe nogle små skildpadder med gul 
æggepunch i - mums de var gode, de eksisterer desværre ikke mere, så 
husker jeg, vi købte salmiakstænger, som blev rullet i en plastik mælke-
kapsel, så kunne man gå og slikke på den en halv dag. Kan I huske de 
små lakridser, man kunne sætte på hånden og lave en stjerne, så gik man 
og slikkede på hånden, sjove ideer der var dengang 😊😊    
Min næse er stadig lidt fladtrykt af at stå med næsen helt inde på vinduet, 
ved alle højtiderne, hvor der var så fint pyntet i vinduet  
 
 
 
 
´                                             
 
 
 
 
         
 

 
Fortsættes!                    

HUSK at kigge ind på FB gruppen Taarbæk billeder fra gammel tid,           
der ligger mange billeder og historier fra gamle Taarbæk.  
                        
               
 
 
 
 
 
  
Ndr. Mole vej 5, dengang                    Peter Olsen (Olden)                                                                
boede 2 familier i dette hus                 Nils Peter Jensen (gl. Pets) 
                                                    Peter Petersen (Peter Jøde)  
                                                             Fra 30erne               skål  
 
                                                                          
                                                  
 
 
 
 
 
 
                                            
 
 
 
 
 
                   TAK til alle der ”støtter” op om os, det er dejligt       
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Kære medlemmer 
 
Kalenderen viser, at foråret er i gang, men vi kæmper dog fortsat med 
klassisk vintervejr i form af sne, slud og nattefrost. Forhåbentlig vender 
det snart, og vi kan komme i gang med at løbe på vandski!  
 
Så snart det kan lade sig gøre, vil båden bliver sejlet hjem fra sit vinterhi i 
Sverige, og banen vil blive lagt ud. Den helt officielle åbning af sæsonen 
2023 vil dog være den årlige generalforsamling:  
 

Generalforsamlingen lørdag den 29. april, kl. 12:00 på Jollehavnen 
 
Her vil vi, vanen tro, gennemgå de officielle punkter, samt diskutere 
fremtiden for Taarbæk Vandskiklub. Som aktivt medlem er det derfor 
vigtigt, i dukker og giver jeres input og meninger til kende. Kun på den 
måde kan vi sikre os en klub, som er i overensstemmelse med medlem-
mernes ønsker. Når det officielle program er overstået, står den på grill, 
hygge og forhåbentlig også vandski – såfremt vejret tillader!  
 
Det er også tid til at betale kontingent, så man er sikker på at kunne 
komme ud og stå når foråret for alvor rammer. Mange har valgt automa-
tisk fornyelse, da i betalte sidste år, og vil derfor automatisk blive trukket, 
når den nye sæson går i gang. Dem, som ikke bliver trukket automatisk, 
bedes betale direkte via vores hjemmeside www.tvk.dk/bliv-medlem/. 
 
Kontingentpriser er som følger:  

Junior (under 18 år) 800 Kr.  
Senior (over 18 år) 1.100 Kr. 
Familie (2 voksne + 2 børn, ekstra 
børn koster 550 kr./barn) 

2.200 kr.  

Passiv 100 Kr. 
 

Husk at alle vores medlemskaber inkluderer fri vandski (på nær passiv). 
Fortsættes! 

En anden vigtig dato som bør noteres allerede nu, er Vandskifesten, der 
bliver holdt den sidste lørdag i Taarbæks skoleferie:  

Lørdag den 5. August 
Tilbage er der at give en stor tak til vores hovedsponsor Claus Borg & 
Heilesen, samt at ønske alle medlemmer en kanon sæson, hvor vi håber 
på blikstille vand og en sol der aldrig går ned. Vi glæder os til at se jer på 
broen.  

Freaks of the Eastcoast 
Bestyrelsen – Taarbæk Vandskiklub 

 

 
 

                        Støt Taarbæk Flagallé 
                                                                                          Bliv medlem 
 
Claus Pajhede Nielsen     2046 2553 
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
Borgerforeningens arbejde 
Borgerforeningen er med dens nyvalgte bestyrelse i gang med at få organiseret sig 
og få prioriteret de forskellige indsatsområder, som hører ind borgerforeningens 
arbejde.   
Vi har dels en række faste projekter, som vi arbejder med som fx flere parkerings-
pladser i Taarbæk, kystsikring og dispensationsansøgninger fra lokalplanen, men 
borgerforeningen er også løbende i dialog med kommunen om nye tiltag. Fx åb-
nede kommunen i starten af 2023 for, at borgerne (mod betaling) kunne få vedli-
geholdt og/eller sneryddet de små private veje. Borgerforeningen inviterede i den 
forbindelse til et informationsmøde, hvor kommunen gennemgik fordele og ulem-
per ved den nye ordning.  Senest har kommunen taget endnu et prisværdigt initi-
ativ og inviteret til åben dialog for alle borgere om arkitekturpolitik i Lyngby-
Taarbæk kommunen den 28. marts på Stadsbiblioteket i Lyngby kl. 14-17, hvor 
Borgerforeningen vil være repræsenteret.  Vi synes, at det er et meget vigtigt ini-
tiativ og ønsker os en helhedsplan for byens udvikling, som også skal ses i for-
længelse af indlægget fra Mette Skjold om byudvikling af Taarbæk på Borgerfor-
eningens generalforsamling sidste efterår.   
 
Bestyrelsens kommunikation med borgerforeningens medlemmer 
Bestyrelsen har et ønske om at kommunikere mere direkte med foreningens med-
lemmer, fx når Borgerforeningen inviterer til og afholder informationsmøder, men 
i det hele taget for at sikre en stærkere dialog mellem bestyrelse og medlemmer. 
Medlemmerne kan derfor forvente at modtage lidt flere mails fra bestyrelsen her 
i 2023, hvor vi også har planer om at invitere medlemmerne til at deltage i diverse 
arbejdsgrupper og underudvalg, hvis der skulle være medlemmer, som brænder 
for at engagere sig med sin frivillige arbejdskraft. 
  
Flere, nye medlemmer søges 
Bestyrelsen har et ønske om at blive en endnu stærkere foreningen og håber, at 
endnu flere borgere både har lyst til at melde sig ind og lyst til at holde sig opda-
teret på de forskellige tiltag, som har betydning for vores by. Er du ikke allerede 
medlem, vil vi gerne opfordre dig til at melde dig ind. Se venligst nederst.  
 
Status på forskellige projekter 
Nu kommer foråret til Taarbæk, og dermed starter udelivet igen.  I Taarbæk Bor-
gerforening betyder det blandt andet, at vi skal på den årlige gåtur med kommu-
nens folk for at se, hvad der skal ordnes.  Det drejer sig om store som små tiltag, 
som fx at få renset skilte, ordnet beplantning, men også ønsker til større arbejder. 

Fortsættes! 
 

TAARBÆK BORGERFORENING 
 
Det har gennem de senere år været et ønske fra Borgerforeningen, at pladsen ved 
jollehavnen blev sat i stand, så den kommer op på et acceptabelt niveau.  Dette 
ønske vil vi igen i år bringe frem, og nu må tiden være inde til en renovering. 
 
Vi vil gerne her gøre et opmærksom på app´en – Tip Lyngby -Taarbæk. Appen 
kan hentes der, hvor du sædvanligvis henter dine apps. Ved hjælp af app’en kan 
borgerne selv skrive direkte til kommunen, hvis man har fået øje på noget, som 
skal ordnes. Borgerforeningens erfaring med app´en er, at den er virkelig effektiv 
og tingene bliver udbedret, hvis kommunen er enig i relevansen. 
 
Kroen  
Der er næppe den store tvivl om, at alle i Taarbæk glæder sig til, at kroen står 
færdig og igen kan være samlingssted for byens beboere.  Det bliver dejligt at få 
det liv i byen tilbage, som den tidligere kro havde. Vi er opmærksomme på, at 
succes for kroen kan indebære en risiko for, at de sparsomme parkeringspladser i 
byen ikke rækker til alle.  Det indebærer, at behovet for etablering af parkerings-
pladser på Strandvejen bliver endnu mere udtalt.  Vi følger i Borgerforeningen op 
på spørgsmålet om parkeringspladser generelt i forhold til kommunen.  Men én 
ting er klart – vi glæder os til at besøge kroen, når den åbner. 
 
Købmanden 
Vi har desværre for længe været uden købmand i byen. Det er et problem, at man 
ikke kan købe det mest basale i byen. Hvis man ikke har eller kan køre i bil, skal 
man til Ordrup eller Lyngby for at købe ind, og med den sparsomme busdrift i 
byen, er det et stort problem. Vi håber derfor, at I kan hjælpe hinanden, hvis na-
boen er uden bil. Vi håber også, at de mange gode kræfter, der arbejder ihærdigt 
på at få en købmand i gang igen, lykkes med deres store arbejde.  Når købmanden 
kommer – og det håber vi vel alle på – skal vi huske at bruge den, så den ikke 
lukker igen. 
 
Kystsikring 
Da vi i Taarbæk Borgerforening oprindeligt tog initiativet til at afsøge mulighe-
derne for at lave et fælles projekt i samarbejde med kommunen for at sikre byen 
mod fremtidig stormflod med oversvømmelse mod syd og erosion mod nord, 
havde vi ikke troet, at vi her nogle år senere kunne stå med så stort et projekt, som 
vi står med i dag. 
 
Inden længe er styregruppen klar til at præsentere et skitseprojekt, der giver et 
sagligt grundlag for byens grundejere for at beslutte, hvordan kysten skal sikres, 

Fortsættes! 
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og hvordan det kan finansieres. Efterårets store borgermøde gav en del indikatio-
ner om, hvad man som taarbækker generelt og især som grundejer langs vandet 
ønsker sig, og det er der blevet arbejdet videre med, så vi nu er tæt på at kunne 
præsentere tre forslag, som rådgivere (ingeniører, arkitekter og jurister) mener 
kunne være udgangspunktet for beslutninger. 
 
Opgaven har vist sig at være større end først estimeret, så derfor har der også været 
forsinkelser undervejs - dem skal vi være de første til at beklage. Der skyldes bl.a. 
indgående drøftelser med repræsentanter for havnen og for jollehavnen, mens den 
seneste forsinkelse er præsentationen for kommunens Teknikudvalg, som er udsat 
til april. Som tidligere skrevet sker dette for at orientere udvalgets medlemmer om 
arbejdet og ikke mindst for at give udvalgets medlemmer en mulighed at drøfte 
kommunens rolle nu og i fremtiden i projektet. Denne del er vigtig for at kunne 
sende skitseforslaget ud offentligt og arrangere borgermøde om dette. 
 
Taarbæk Borgerforening eller Teknikudvalget skal ikke vurdere de enkelte løs-
ninger eller træffe beslutninger herom på mødet. Det skal senere ske i Kommu-
nalbestyrelsen, efter inddragelse af alle berørte grundejere, private som offentlige, 
når den tid kommer. 
 
Vi vender tilbage med dato for borgermøde snarest muligt. 
 
Fjernvarme 
Bestyrelsen har fået en række forespørgsler om, hvordan det ser ud med at få 
fjernvarme i Taarbæk.  Planen er, at Taarbæk forventes at blive koblet på Gentofte 
Kommunens fjernvarme ved kommunegrænsen til Bellevue.  Her er der endnu 
ikke lagt fjernvarme, så et forsigtigt bud på, hvornår det er færdigt, er 2028, men 
der er en række ubekendte, som gør prognosen usikker.  
  

HUSK, at du fortsat kan blive medlem af Taarbæk Borgerforening.  Jo flere 
medlemmer jo større gennemslagskraft.  Indmeldelse kan på taarbaekborger-
forening@gmail.com   

Kontingentet er 100 kr. pr husstand om året, som kan betales via MobilePay 
66915 eller til bankkonto 1551 5768497.  Husk at oplyse navn, adresse, mail-
adresse og meget gerne mobilnummer.   

 
 
 

TAARBÆKFISKERES SANGKOR BRAGE 
Brage startede 2023 med at invitere til FYRAFTENSSANG 
d. 16. marts, hvor alle i Taarbæk fik chancen for at 
komme og synge sammen i “Klatten”- glasbygnigen på 
Taarbæk Skole. Vi håber, det er et koncept vi kan køre 
igen til efteråret, da vi tænker, alle skal opleve glæden 
ved at synge og kan have glæde af en Fyraftenssang.  
 
Vores sæson slutter med udgangen af marts, men som sædvanlig synger vi til 
kirkens sommerkoncert d. 13. juni. 
 
Vi håber at nogle af mændene i Taarbæk, der ikke længere skal bruge deres af-
tener på at putte unger eller af og til kan få fri, får lyst til at bruge deres torsdag 
aftener sammen med os andre Brager og vores søde korleder Pernille, når den 
nye sæson starter første torsdag i september. 
Sangglæde er livsglæde - og vi deler gerne ud!  

Sten Rehder/formand 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fritidsfisker Lauget 
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SKOVVEJ 2  //  KLAMPENBORG  //  39 64 02 52  //  CBE@CLAUS-BORG.DK

FORÅRET ER PÅ VEJ...
Efter en lang vinter med meget usikkerhed på boligmarked, kan vi nu mærke, at 
interessen for køb af boliger er markant stigende.   

Siden årsskiftet har vi formidlet mange handler og vi ønsker alle de nye familier 
velkommen til Taarbæk ...   
Vi forventer fortsat et travlt forår og sommer - og vi har mange købere i vores 
køberkartotek “Byt & Flyt” - Så hvis I overvejer, at sælge/bytte så er det et godt tidspunkt 
nu!   Vi ser frem til lysere tider, hvor der bliver aktivitet på havnen, vandskibåden skal 
på vandet, der skal spilles tennis og fodbold og vores dejlige by bliver endnu bedre.
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MoleNyt 

fra Taarbæks største havn 

 
2023/1 

 
Søsætning 
Søsætning af både sker som sædvanlig i løbet af april, og vi sigter på at 
alle både er i vandet søndag den 7. maj. Datoer for søsætning, de første 
i påsken, vil senere blive meldt direkte ud til bådejerne. Datoerne er dog 
ikke mere faste, end at man kan aftale andet med havnefogeden. 
 
Højtvands-/Kystsikring 
I sidste nummer af MoleNyt kommenterede vi de 3 løsningsforslag ved-
rørende havnen, som projektet havde præsenteret på borgermødet den 
4. september 2022. 
 
Vi har i vores efterfølgende overvejelser delt problemstillingen på havnen 
op i en højvandedel og en stormflods- eller bølgedel, selvom de to ting 
ofte optræder sammen. 
 
Vores foreløbige konklusion på højvandedelen er, at havneområdet hver-
ken kan eller skal beskyttes mod højvande, bortset fra de nuværende 
skærme rundt om servicerum og kælder. Havnen adskiller sig derfor fun-
damentalt fra de øvrige kystnære ejendomme i Taarbæk, hvor formålet 
med projektet er at holde højvandet ude. 
 
Det indebærer, at der ikke skal bygges nye mure el.lign. på havnen, og at 
de ejendomme, der grænser op til havnen må beskyttes mod højvande 
ved egen eller fælles foranstaltning. Der skal også etableres mobile port- 
løsninger på adgangsvejene. 
 
Når det gælder stormflodsdelen, har havnen derimod en meget offensiv 
rolle i kystsikringsprojektet, idet den - udover at beskytte havnebassinet 
mod bølgerne - også skaber læ til de bagvedliggende ejendomme. Hertil 
kommer, at havnen - i kraft af strømpåvirkningen - får sandvandringen fra 
Bellevuebugten til at stuve sammen i revler, som dæmper bølgerne ud 
for hele den sydlige del af byen.  
 

Fortsættes! 

Havnen er med andre ord ikke en del af problemet, men en del af løsnin-
gen. Derfor overvejer vi for tiden, hvordan moleværkerne i denne egen-
skab kan forstærkes eller evt. udbygges og dermed fastholde bidraget til 
kystsikringen af en stor del af byen. 
  
Vintergæst ”Thomi” 
I har måske bemærket, at vi har haft en stor tysk gæstebåd (Hallberg-
Rassy 45) liggende vinteren over. Thomas (”Thomi”), som ejeren hedder, 
skal på langtur med sin kæreste og har anvendt perioden til at vænne sig 
til livet ombord. De har begge opgivet deres faste bolig og er nu klar til 
langfart. I den kommende sæson vil de forberede sig yderligere med sej-
lads i Østersøen og fortsætte ud i verden næste år. Planlagt afsejling er i 
løbet af marts. 
 
Tak for besøget. 
 
Fiskebørnehaverne 
Fiskebørnehaverne har nu været opsat en rum tid, tilsyneladende med 
en positiv effekt. Havnefogeden er ikke marinbiolog og har ikke foretaget 
videnskabelige undersøgelser. Men det ser ud til, at der er meget mere 
fiskeyngel i havnen end tidligere år – så det er jo glædeligt       Havnefo-
geden ved heller ikke lige, hvilken type yngel det drejer sig om. Så spørg 
ikke - men tag en tur på havnen for selvsyn. 
  
Krobyggeriet 
Aftalen med Taarbæk kro om brug af havnearealet til opstilling af contai-
nere mv. udløber den 15. april. Vi kan efterhånden dårligt huske hvordan 
havnen ser ud uden containerne, men heldigvis har de tjent et godt for-
mål på længere sigt. Nu glæder vi os til at få ”krokajen” ryddet og klar til 
sommersæsonen. Der vil dog stadig være byggehegn i skellet til bygge-
pladsen. 
 
Stativer og bukke 
Når I klapper jeres bådstativer sammen, skal I sørge for at pakke dem så 
tæt sammen som muligt, gerne ved at tage den øverste del af støtterne 
ud. Efterfølgende skal stativet surres forsvarligt sammen. Det letter arbej-
det med flytningen og sparer opbevaringsplads. Og så er risikoen for 
skader på selve stativet mindre. 
 
Sørg for at der er navn på stativer/bukke. Lån evt. en malepen hos hav-
nefogeden.                                                                                   Fortsættes! 
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Udhalerbøjer og -kæder 
Flere kæder er tæret over denne vinter, så husk at kontrollere bøje, 
kæde og bøjlen/øjet på klodsen regelmæssigt. Helst hvert tredje år. Tæ-
ring går meget hurtigere end man tror. 
 
I kan altid låne havnens jolle, som har spil, og ny kæde mv. kan købes 
hos havnefogeden. 

Havnefogeden 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Taarbæk Portalen 
www.taarbaek.dk – din indgang til alt i Taarbæk 

 
Blikkenslager 

Michael Doctor Rasmussen 
RASSER 

Taarbæk Strandvej 59, 1. tv. 
2930 Klampenborg               Mobil 40 59 10 60 

e-mail: michael@vvs-doctor.dk 
 
 

Et godt år i vinterbadeklubben 
Vi kan i Taarbæk Vinterbadere se tilbage på et år uden meget slinger i valsen. 
Mens energikrisen har fået offentlige svømmehaller, idrætsanlæg og fitness-
centre til at lukke for saunaer og badefaciliteter, valgte vi at holde åbent for 
saunaen og det varme vand. En opfordring til at udvise omtanke og mådehold 
har fungeret, og foreningen er kommet gennem 2022 uden højere udgifter til 
energi end normalt.    
 
Det kunne vi sammen glæde os over, da vi 
mødtes til generalforsamling og hygge tidli-
gere på året. Her talte vi også om den gæste-
ordning, som vi forsøgsvis etablerede i slut-
ningen af 2022, og som indtil videre ser ud til 
at fungere. Derfor har vi også valgt at for-
længe ordningen, der giver mulighed for at 
medlemmer mod betaling kan tage en gæst 
med på besøg.  
 
For at bringe foreningens medlemmer lidt tættere sammen vil i år tage initiativ 
til flere arrangementer. Det kan være til fuldmånebadning, markere solhverv, 
fejre foreningens fødselsdag eller sommerens komme.     
 

Våren er i luften 
”Våren er i luften, 

Vifter mildt i vindens gang; 
Våren er i luften, 
Ler i lærkesang” 

 
Rasmus Nielsen 1892. Mel. Oluf Ring 1927 

 
Tore Hauerbach, formand 
Taarbæk Vinterbadere 
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Taarbæk Sejlklub     

 
Lyset er vendt tilbage, og nu varer det ikke 
længe. Men vinteren har været lang og mørk, 
så der er ikke meget aktuelt at berette om. Men derimod nok 
en del, som har at gøre med de lidt større linjer. 

Denne klumme fra Sejlklubben skal handle om vores havn i Taarbæk; som 
ramme og forudsætning for at have en lokal sejlklub med klubhus, sejlerskoler, 
rafleaftener, mandagsmatcher og andet - samt de tanker vi i bestyrelsen har 
gjort os omkring fremtiden. 
 
Klubbens eksistensgrundlag! 
Vi har generalforsamling den 15. marts, hvor emnet er på formandens dagsor-
den. Det handler om relationen mellem havn og sejlklub. 
Hvad er det, vores lille klub skal kunne, hvis vi skal kunne fortsætte som sam-
lingspunkt for vores medlemmer. Det er lykkedes i næsten 80 år, men verden 
omkring os er ændret, og forudsætningerne for vores arbejde er tilsvarende æn-
dret.   
Klubben blev skabt af de mange sejlere, som overtog fiskernes pladser efter-
hånden, som de forsvandt. Så klubbens fokus var at skabe et fællesskab med 
aktiviteter for især sejlbådsejerne. Helt fra starten af med en ambition om, at 
man i den forbindelse skulle have en sejlerskole. Så medlemmernes børn og 
venner kunne lære at sejle sikkert. Men lige så vigtigt, at kunne lære glæden 
ved at kunne håndtere sådan nogen sejlførende bæster i al slags vejr. Klubbens 
medlemmer var yngre sejlkyndige lokale familier ofte med mange børn. 
Med så mange aktive sejlere fik vi også grundlagt et andet princip, som vi lever  
med i dag; at vi var en amatørsejlklub uden ansatte! Det er de vilkår klubben ar-
bejder ud fra. 
  
Men er det de vilkår, vi lever med i dag? 
Bestyrelsen er nødt til at tage bestik af, hvad der sker omkring os.   
 
Klubben har mange medlemmer, som ikke har bådplads i havnen, primært 
gamle juniorer, som holder fast ved medlemskabet. Men det er overordnet de 
aktive bådpladslejerne i Taarbæk Havn, som er klubbens basis og eksistens-
grundlag.  
Hvad er det, der sker her i disse år? Vi kan se, at der støt og roligt kommer flere 
motorbåde til, og at bådejere med børn nu stort set er forsvundet. En af årsa-
gerne er naturligvis de ekstremt lange ventelister for at få tildelt bådplads. Det er 
ikke unormalt at en aktiv sejlerfamilie, som søger, må vente over 20 år, og så er 
børnene fløjet fra reden, og ansøgeren er pensionist, med en motorbåd som 
præference. Det er tydeligt, at mange af havnens bådejere sejler meget lidt, og 
det kan mærkes på aktivitetsniveauet. Det er en snigende udvikling. Men sikkert 
er det, at der er færre og færre af havnens bådejere, som passer til sejlklubbens 
profil.                                                                                                       Fortsættes! 

Klubbens modspil hertil har været at udvikle sejlerskoler for både juniorer og de 
lidt ældre. Det har været en succes, og ca. 30 % af vores medlemmer hører til 
denne kategori. Skolerne skaber masser af aktivitet og liv på havnen, og vores 
øvelsesbåde er utvivlsomt havnens flittigste brugere!  Klubbens indkøb af endnu 
en J70’er er en del af denne strategi. 
For det er den aktivitet, som danner grundlaget for, at vi kan have et klubhus på 
havnen og kan modtage tilskud fra kommunen og fonde til ungdomsarbejdet og 
være centrum for klubaktiviteter. 
Et ønske fra sejlklubben kunne være at overveje en fordelingsnøgle af havne-
pladser, så yngre lokale børnefamilier med sejlbådsinteresse kan komme i be-
tragtning (i tide!), så man kan få vendt udviklingen.   
Dette sagt i stor respekt for, at det suverænt er havnebestyrelsen, der tager stil-
ling til den slags! 
 
Kystsikring   
Og nu til noget helt andet. 
Det store Kystsikringsprojektet for Taarbæk har nu kørt i over et halvt år. En ek-
spertgruppe har sammen med Kommunen arbejdet på at præsentere et antal 
løsninger til sikring af kysten. Herunder en ny jollehavn, som blev præsenteret 
for Sejlklubben (som repræsentant for jollehavnens brugergruppe). Løsningerne 
adresserer sikringsaspektet, men suppleret med tiltag som kan øge muligheden 
for, at publikum kommer tættere på vandet. Men der ventes fortsat på hvilke løs-
ninger, der skal præsenteres for borgerne. Men også hvad det vil koste, og 
hvem der skal betale! 
Men det har været svært for Sejlklubben at forholde sig til et sådan et projekt og 
dens forskellige udformninger, så længe man ikke kender prisen på herlighe-
derne! 
 
Men for nu at komme tilbage til det som det hele handler om. Kystsikring.  
Det, vi taler om, er sikring mod de storme, vi kender, for eks Bodil stormen. 
(Men ikke, hvad der sker når verdenshavene stiger 1 meter!). Og det er et 
emne, vi faktisk ved noget om: 
Der er to ting vi skal beskyttes imod, når det går løs: 
1. Højvande   og stormbølger, som tilsammen kan betegnes som Stormflod! 
2. Hvor skal der kystsikres? Fra Havnens Nordmole og til Bellevue. Nord for 
havnen er kysten høj, og byen bag beskyttet. 
3. Hvornår er der behov for kystsikring? Højvande og stormbølger, som faktisk 
altid optræder sammen, opleves med ca. 20 - 30 års mellemrum. Men ALTID 
genereret af stormvind nord fra, som presser vandmasserne ned gennem sun-
det, hvor det blokeres ved Saltholm. Ekstremt højvande over 1,2 meter og store 
stormbølger er en væmmelig cocktail, som kan skabe meget store ødelæggel-
ser!  
Heldigvis kan vi i Taarbæk skille tingene ad således, at stormbølgerne stort set 
absorberes af havnens nordmole, så resten af byen kan nøjes med at slås med 
højvandet. Som er alvorligt nok, men kan sikres med en moderat forhøjelse af 

Fortsættes! 
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Taarbæk Sejlklub     
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de eksisterende mure, som allerede findes langs kysten og på havneområdet. 
Det er nok her, at lodsejerne kommer til at punge ud! 
Bodil stormen i 2013 kortlagde faktisk forløbet meget godt. Se lige de to billeder 
af situationen på nordmolen og i jollehavnen herunder. 

 
Stormen gav samtidig problemer med byens kloakker, som skabte megen ra-
vage og kælderødelæggelser. Det problem er i mellemtiden løst med en helt ny 
stor hovedkloakledning og tilhørende regnvandsreservoirer hele vejen ned gen-
nem byen.  
Men de rigtig store ødelæggelser i forbindelse med Bodil stormen (og alle dens 
forgængere) skete på havnens gamle nordmole, som blev totalt raseret.  Det er 
voldsomme kræfter, der er på spil, når de store bølger fra Kattegat ”eksploderer” 
direkte på molen. Den er nu forstærket med yderligere sten og en ny balustrade. 
Men om man kan blive ved med reparere på den og dens 100 år gamle pæle-
værk er et godt spørgsmål.  (Er man i tvivl - så tag lige op og se hvordan man 
har måttet sikre Vedbæks nyere nordmole) 
Men sikkert er det, at uden havnens nordmole ville området syd for blive totalt 
raseret af kombinationen stormbølger og højvande hver eneste gang, der er 
stormflod fra nord.  
 
Hvad er nu konklusionen på hele den palaver? 
 
Jo, selve højvandssikringen af bygningerne langs kysten fra og med havnen til 
Bellevue er faktisk til at overse med en moderat forhøjelse af de eksisterende 
højvandsmure (man taler om 20-30 cm!).  
Skal der findes yderligere penge til kystsikring, og oven i til almene publikums 
faciliteter, så bør man nok som det første tilgodese vores havn og dens gamle 
pæleværk, som gennem årene har beskyttet resten af byen meget mod storm-
bølgernes hærgen!! 
 
Det er nok her, der er et reelt behov for kystsikring! 
Taarbæk marts 2003 
Den gamle formand 

Taarbæk Boules Klub 
 
 
 
SÆSONSTART 2023 
 
Nu bliver boulesbanerne gjort klar, så kuglerne skal pudses, for vi starter sæso-
nen torsdag den 20. april - hvis vejret tillader det - kl. 17.00, så er vi klar med 
en let servering og et glas vin eller øl til 35 kr. 
 
Kontingent kr. 100.- kan betales den dag, enten kontant eller på MobilePay  
tlf.nr. 51303085 - husk navn til Hanne, eller bankkonto 3109 3135003727. 
 
Nye medlemmer er hjertelig velkomne, så kig ned på skolens fodboldbane og se, 
om det er noget for jer. 
 
Sæsonens arrangementer vil blive som følger: 
 
Start torsdag den 20. april kl. 17.00 med en let anretning og vi spiller bagefter. 
Torsdag den 1. juni efter pinse spilles kl. 18.00. Ingen grill, medbring egen 
mad. 
Lørdag den 10. juni kl. 11 sommerfest i Dyrehaven ved Kongeporten,  
og frokost i Røde Port. 
Torsdag den 13. juli – Bastillefest på banen. Kom i franske farver, vi finder lidt 
franske oste m.m. 
Lørdag den 26. august generalforsamling i Tennisklubben kl. 13.00.  
Vi sørger for sandwich. Vin, øl og vand kan købes. 
Torsdag den 5. oktober afslutning. Nærmere herom senere. 
 
Husk vi møder 15-20 minutter før, så vi kan sætte hold. 
 
NB. Der tages forbehold for ændringer. 
Kontaktpersoner 
Connie 27292554 
Lotte    60890409 
 
På gensyn bestyrelsen 
Connie 
Formand 
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Strands( Lauget  
inviterer hele Taarbæk /l 

STRANDSTI-FEST 
30. april kl. 12-16 

Vi inviterer alle i Taarbæk /l en sjov eDermiddag på 
strands/en nord for byen.  

Søndag den 30. april laver vi en helt særlig fest på 
strands/en. Vi forbedrer s/en… og holder festlig indvielse! 

I samarbejde med Dyrehaven forbedrer vi strands4en, så den bliver 
endnu mere a9rak4v for os alle. Sæt kryds i kalenderen! 

Kom og giv en hånd … Så giver vi omvendt en rig4g oplevelse. 
Overraskelser både /l børn og voksne! 

Skoven donerer grus, så vi kan forbedre strands4en. 
Den nye strands4 indvies med kage mv. 4l store og små… 

SE PROGRAM: TAARBÆK NYT på FACEBOOK
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FÆLLESMIDDAG 
OG LIVE JAZZ
JAZZ OG GRILL PÅ HAVNEN 
ONSDAG 31. MAJ 
GLÆD DIG TIL SOMMERENS FØRSTE STORE FÆLLES 
KULTUROPLEVELSE I TAARBÆK. VI STILLER GRILLEN OP UDE PÅ 
HAVNEKAJEN - OG SUPPLERER MED SALATER … OG SÅ LOKKER VI EN 
RÆKKE AF LANDETS BEDSTE JAZZ-MUSIKERE TIL AT SLÅ SIG LØS …  
MUSIKKEN ER NATURLIGVIS STYRET AF “HIM SELF” ..Lennart Ricard! 
PRIS FOR MAD OG JAZZ: 200 kr.  / 150 kr. for medlemmer.   
JAZZ uden middag: 100 kr. / medlemmer: 50 kr.   
LÆS MERE HER: 
WWW.FACEBOOK.COM/KULTURCENTER

31
MAJ

SÅ GØR VI 
DET IGEN … 
…LEVENDE 
MUSIK I BYEN! 
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THAK – Taarbæk Havkajak Klub 
 

Hvis du bor i Taarbæk eller har tilknytning til Taarbæk og har lyst til at sejle 
havkajak fra Jollehavnen – så er det nu du skal kridte skoene. 
 
Vi er en lille havkajakklub, men det er lykkedes os at opbygge en flåde af rigtig 
gode havkajakker og SUP boards. Klubben har 12 Glasfiberkajakker og 11 
plastkajakker i forskellige størrelser og meget sikkerhedsudstyr – samt 3 SUP.  
Vi har desværre ikke plads til private kajakker. 
 
Vi padler fortrinsvis på Øresund og Mølleåen og arrangerer udflugter med vores 
kajaktrailer til andre gode farvande på Sjælland og i den svenske skærgård. Vi 
dyrker ikke konkurrencesport, men satser på gode kajakture, god kajakteknik 
på både fladt vand og i bølger, høj sikkerhed og højt humør. 
 
Hvis du er erfaren kajakroer og har IPP2 bevis, kan du hurtigt komme i gang i 
kajakkerne. Hvis du er nybegynder eller mindre erfaren, må du starte med at 
deltage i klubbens frigivelseskursus. Frigivelseskurser vil blive arrangeret 
maj/juni. Her lærer du at håndtere havkajakkerne, så du kan bevæge dig sikkert 
på vandet under skiftende forhold. 
 
Fra Pinsemorgentur - 2022 

 
Hvis du er interesseret eller bare gerne vil høre mere kan du skrive til 
kajak.thak@gmail.com. Du kan også se mere om klubben på vores 
Facebookside: www.facebook.com/THAKKAJAK eller på vores hjemmeside: 
www.thak.dk 
Bedste hilsener Henrik Kofoed Jacobsen, formand THAK 
 

Maledage i Magasinet i Dyrehaven. 
 
Forårsåbent værksted i Magasinet 
6-10.april kl.10-16.  
Foreningen KulturKonstruktioner arbejder 
videre med Moars Ark. Flere truede dyr 
skal erobre Arken i sommerens løb. Kom 
og mal med og hør mer om Arken, de 
gamle maleteknikker mm.  
 
Blir du bidt af ideen, kan du melde dig til 
workshoppen 11-16.april kl.14-17.  
Se mere på www.kulturkonstruktioner.dk  
Venlig hilsen, Jeppe Eisner 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  
AAlltt  ii  eell--aarrbbeejjddee  WWiiiissbbyyee  

AAuuttoorriisseerreett  eell--iinnssttaallllaattøørr  
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FORENINGEN TAARBÆK SØBAD 
 
Her går det godt fru kammerherreinde, her går det godt, her går det godt. Måske 
lige bortset fra vores elregninger, som viser tal, der har givet anledning til en del 
blinken med øjnene. Men ligegyldigt hvor mange gange vi blinker, så er resulta-
tet det samme. Så frem med kuglerammen og regne på, hvad de høje elpriser 
betyder for vores økonomi. Svaret på det spørgsmål er, at vi klarer udfordringen 
på fineste vis. 
 
Den mørke tid er ved at gå på hæld for denne gang. Overalt pibler det med 
hvide vintergækker og gule erantis. Solen har ved sin tilstedeværelse gjort, at 
mange begyndte at gå i haven for at forberede det forår, som vi troede stod for 
døren. Men så! Kom der sne. Og frost. Broen var glat, badetrapperne glatte, 
men det skræmmer ikke os vinterbadere. Og hvor har det været skønt at bade i 
iskoldt, klart vand med sne i horisonten og med sol over Øresund og i øjnene. 
 
Det blev desværre ikke i år, at vi fik mulighed for at bade i slush ice. Det har ru-
sket på broen, vandtemperaturen har været tæt på 0 grader, som den gerne skal 
på denne årstid, men vi har manglet isen på havet, som gør, at vi skulle ud at slå 
hul for at få vores bad. Det er jo crescendoen for os vinterbadere. Men det ude-
blev i år, og det er ved at være nogle år siden, at vi har oplevet det. Klimaforan-
dringerne har meget på samvittigheden. 
 
Der er stadigvæk stor interesse for at blive medlem i vores badeforening, og vi 
har en meget lang venteliste. Før vi fik sauna, kunne alle fra nær og fjern blive 
medlem. Vi var endda ude på gader og stræder for at kapre medlemmer. Vores 
vision var at ombygge det gamle hus og få en sauna installeret. Det var en stor 
økonomisk mundfuld, og kommunen havde ikke mulighed for at deltage, så vi 
kæmpede en brav kamp for at holde foreningen på benene og spare op til om-
bygningen. I 2019 lykkedes det os endelig at starte ombygningen med økono-
misk tilskud fra en fond. Da huset stod smukt udvendigt og indvendigt, og sau-
naen var en realitet, blev vi blæst bagover af interesse for et medlemskab – og 
det gør vi stadig. Vi vurderer løbende, hvor mange nye vi kan invitere ind i for-
eningen, men huset er ikke stort, og en udvidelse af medlemstallet skal ses i ly-
set af husets størrelse og med respekt for de nuværende medlemmer. 
 
Det er snart tid for vores årlige generalforsamling, som bliver afholdt i april må-
ned. Invitation hertil lander snart i vores medlemmers mailbox. 
 
Vi ønsker alle et smukt forår. 
  
f. bestyrelsen i Taarbæk Søbad 
Anne Campbell/Jacob Palle Madsen 
 

Taarbæk Håndbold- og Gymnastikforening. 
 
Kære alle I supersøde og friske damer, som er så fanta-
stiske at støtte op om vores lille forening i både mod-
vind og medvind. 
 
 Vi ved godt, at denne sæson har været lidt tosset med aflysninger og 
sygdom. Men heldigvis er, alle i gang igen. 
 
Og vi har været så heldige, at to søde damer fra byen er vores nye su-
per team resten af denne sæson. Så der skal lyde VERDENS største 
tak for at springe til så hurtigt til Astrid og Gunhild. Og vi på gulvet er 
glade for at kunne svede og grine igen. Vores muskler mener dog no-
get andet. 
 
Vores sæson fortsætter til og med mandag d. 15. maj 2023. Og er som 
altid mandag Hold 1 fra 17 til 18:00 og Hold 2 fra 18 til 19:30, hvor de 
sidste 30 min. er yoga.   
Så hvis der sidder en derude, som tænker, det vil jeg gerne prøve, så 
hop ned til os i gymnastiksalen på Taarbæk skole. 
 
Med hensyn til den nye sæson vender vi tilbage med start og så vi-
dere. Nu vil vi ønske jer alle et dejligt forår. 
 

På vegne af bestyrelsen. 
pia. 

skriv hvis I skulle have ???  pias@eltang.com 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Planlæg dit næste indlæg allerede nu! 
Næste nummer af Taarbæk Nyt er planlagt til at udkomme i dagene 

26. – 29. maj 2023. 
Termin for indlæg vil derfor være fredag d. 12. maj 2023. 
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Taarbæk Tennis Klub 
Charlottenlund, den 10. marts 2023 
 
Kære alle  
 
Når dette blad udkommer, er GF den 13.3.2023 afholdt. Tak til de fremmødte 
og til de nye i bestyrelsen. Tak for lån af lokaler i Sejlklubben.  
 
Klubben har nu udendørs aktiviteter hele året rundt, da vore medlemmer, gen-
nem denne vinter, har spillet på den nye Red plusbane (bane 2). Der er mange 
roser fra de spillende. Tak for det.  
 
Senior- og juniorhold skal tilmeldes holdturnering i Tennis Øst inden 27.03.2023.  
 
Der er bestilt klargøring af banerne hos HP Tennisanlæg. 
 
Information om tilmelding til sommerens juniortræning bliver snart sendt ud. 
Husk at tilmelde jeres børn. 
 
Kontingentopkrævninger bliver også snart sendt ud, husk at betale jeres kontin-
gent til tiden og evt. juniortræning før sommersæsonen og træning starter. 
 
Datoer der er værd at holde øje med i 2023 
 
Tennissportens dag er lørdag den 29.4.23, kl. 10-12.00 
Standerhejsningen vil blive afholdt søndag den 30.4.23 kl. 10.00 
Juniortræning starter udendørs mandag den 1.5.23 
Senior open 60 plus mandage starter den 1.5.2023 
Åben bane onsdage starter den 7.6.2023 
Junior grill den 9.6.2023 
Sommerfest den 16.6.2023 
Junior sommercamp (2 hold af 3 dage) i uge 26 
Voksen bliver i august 
Standerstrygning den 1.10.2023 
Klubturneringsfinaler i september. 
 
De bedste tennishilsener med håb om en god tennissommer. 
Tom Nørskov 
Formand Taarbæk Tennis Klub 
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TAARBÆK Sunshine IF, marts 2023 
 
Nyt fra ungdom: 
Når dette læses,  så er sæsonen ved at gå i gang på Den Kon-
gelige og vores ungdom er flyttet fra den lille bane i byen og 
op på græs.  
Der er i klubben 2 årgange, og vi er i gang med at drøfte den 
kommende sæson i forhold til fodbold stævner mv. Og har du 
børn, som kunne tænke sig at være en del af Taarbæk IF, så 
tjek endelig vores hjemmeside ud for at se træningstider, træ-
nere, mv. på www.taarbaekif.dk . Kan også være, at der kunne 
oprettes et pigehold, hvis der er interesse i dette.  
 
Nyt fra Senior: 
Det går godt i Taarbæk IF. Målet er The Double 
På fodboldbanen har vi succes, hvor vores to senior hold skal 
kæmpe omkring oprykning til Sjællands serien og til oprykning 
til Serie 3. Det vil være noget af en bedrift, såfremt dette 
skulle lykkedes, og lidt af et eventyr hvis vores lille klub skal 
spille i sjællandsserien. Men lad os nu se, og som altid spiller vi 
for at vinde, og så må vi se hvad det kan blive til. Pt. ligger se-
nior 1 på en 3 plads, og senior 2 skal her i foråret spille i en 
gruppe, som spiller for at komme i Serie 3. Vi er fortsat 35-40 
spillere, som efter nogle måneder på kunstgræs i Lyngby glæ-
der sig til, at vi igen kan komme på rigtigt græs i Dyrehaven. 
 
 

Vi savner vores unikke omgivelser med Eremitageslottet på 
den ene side og Øresund på den anden. I midten vores fanta-
stiske bane og vores suveræne klubhus i skoven. I disse ram-
mer har vi fået skabt et stærkt fællesskab. Et fællesskab som 
flytter os opad i fodboldrækkerne.  
 
Turneringen starter her i marts måned på kunst i Lyngby, men 
vi ser frem til at komme på græs i begyndelsen af april. Og vi 
håber på masser af opbakning fra byen til vores hjemme-
kampe. 
 
 
Sponsorer: 
Vi er rigtig glade for de trofaste sponsorer, som gennem tiden 
har hjulpet os med økonomi, således at vi kan give unge som 
gamle en god oplevelse i TIF. Vi har altid plads til flere sponso-
rer, så kender du en, som er i topfart i sin virksomhed, så tøv 
ikke med at give os et hint på mobilnummer 41350535. 
 
TAK til jer der var der i 2022 og på gensyn her i 2023 
 
Mvh. Bestyrelsen, Taarbæk IF. 
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Hvert søndag kan du nyde vores
store søndagsbord, med alle jeres

favoritter til hele familien. 
Du kan se frem til både gamle
klassikere og nye kreationer.

 
Hele søndagsbordet inkl. oste-

og dessertbordet samt
stempelkaffe/te til kun 349,-

KROENS STORE
SØNDAGSBORD

T L F . :  3 9  6 3  0 1  0 4
W W W . S T R A N D M O L L E K R O E N . D K

PÅSKE
 

Vi holder åbent 1. & 2. påskedag,
hvor vi serverer det store påskebord. 
Du kan se frem til det kolde, det lune,

oste- & dessertbordet med både
kaffe og te inkluderet. 

 
Book dit bord i god tid.


